etapa de construcción y montaje: 3 años 

(01/11/2027 al 31/10/2030); etapa de explotación: el tiempo 

restante. El Contrato de Concesión No. RFO-15171 fue 

suspendido por el periodo de once (11) días en virtud del Auto 

GSC-000001 del 13 de febrero de 2023 y de trescientos dos (302) 

días, conforme el Auto GSC-000003 del 02 de mayo de 2023, 

expedidos en virtud de las órdenes judiciales emitidas por el 

Juzgado 1° Civil del Circuito de Honda – Tolima en el trámite de la 

Acción Tutela No. 73-349-31-03-001-2023-0004-00.

QAE-08001 VSC 2751 12/11/2025 CONTRATO DE CONCESIÓN (L685) MODIFICACION DE ETAPAS

[...]

etapa de construcción y montaje: 3 años 

(11/10/2027 al 10/10/2030); etapa de explotación: el tiempo 

restante. El Contrato de Concesión No. QAE-08001 fue 

suspendido por el periodo de once (11) días en virtud del Auto 

GSC-000001 del 13 de febrero de 2023 y de trescientos dos (302) 

días, conforme el Auto GSC-000003 del 02 de mayo de 2023, 

expedidos en virtud de las órdenes judiciales emitidas por el 

Juzgado 1° Civil del Circuito de Honda – Tolima en el trámite de la 

Acción Tutela No. 73-349-31-03-001-2023-0004-00.

NOTA ACLARATORIA: